R E Q U E R I M E N T O Nº. 737
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/8/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que em visita a Rua conhecida como Turma Seis no Distrito de Vitoriana, recebi a reclamação de moradores de que aproximadamente 30 residências não recebem diretamente da via pública a iluminação;

Considerando que é dever do município dotar todas as vias com iluminação pública, pois, a iluminação, além de ser um direito, está diretamente relacionada com a segurança da população,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e junto à secretaria competente, informe sobre a possibilidade de determinar a colocação de posteamento na Rua denominada de Turma Seis, no Distrito de Vitoriana, onde segundo alguns moradores, existem aproximadamente 30 residências que não recebem iluminação direta da via pública.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de agosto 2014.

Vereador Autor REINALDINHO
PR
RMM/rcs